
 

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum;

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 10 september 2019;

gelet op artikel 16 Gemeentewet;

BESLUIT:

De wijzigingsverordening Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de 
gemeenteraad van Hilversum vast te stellen.

Wijzigingsverordening Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de 
gemeenteraad van Hilversum.

Artikel 22 lid 1 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de 
gemeenteraad van Hilversum komt als volgt te luiden:

Artikel 22 Spreekrecht burgers
1. Iemand die in een vergadering van de raadscommissie de behandeling van een geagendeerd 

onderwerp als toehoorder bijwoont, heeft het recht daarin het woord te voeren, voor zover het 
onderwerp dit toelaat. De inspreker kan van dat recht gebruik maken, wanneer hij de griffier 
voorafgaand aan de vergadering heeft meegedeeld, dat hij over dat onderwerp het woord wenst te 
voeren.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 16 oktober 2019,

de griffier, de voorzitter

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


